ПРОТОКОЛ №5
заседания правления Аудиторской палаты

24.12.2019 г. г. Минск

Принимали участие в голосовании:

Председатель Аудиторской Добрынина Л.А.
палаты

Члены правления
Аудиторской палаты:

Абойшева А.М., Кирслите Р.В., Евдокимович
А.А., Верещагина И.В., Костян Д.М., Матус
Е.Г., Шельманова О.В., Степанеева О.И.

В заседании приняли участие девять избранных членов правления Аудиторской
палаты. В соответствии с подпунктом 6.32 пункта 6 Устава Аудиторской палаты
заседание правления является правомочным и проводится в заочной форме.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об установлении условий признания специальной подготовки

аудиторов в области МСФО, позволяющей оказывать аудиторские услуги по
проведению обязательного аудита годовой финансовой отчетности,
составленной в соответствии с МСФО.

По первому вопросу:

Вынесены на голосование условия признания специальной подготовки
аудиторов в области МСФО, позволяющей оказывать аудиторские услуги по
проведению обязательного аудита годовой финансовой отчетности,
составленной в соответствии с МСФО.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - девять голосов
«Против» - ноль голосов
«Воздержались» - ноль голосов

2

На основании подпункта 6.29.16 пункта 6 Устава Аудиторской палаты
РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующие условия признания специальной подготовки
аудиторов в области МСФО, позволяющей оказывать аудиторские услуги по
проведению обязательного аудита годовой финансовой отчетности,
составленной в соответствии с МСФО:

сертификат или диплом, подтверждающий прохождение обучения в
области МСФО.

2. Установить, что данные условия носят временный характер и
подлежат пересмотру не позднее 01.01.2021.

3. Установить срок публикации изменений в утвержденные условия не
позднее 6 месяцев до даты вступления их в силу.

4. Кирслите Р.В. представить Министерству финансов и Министерству
образования утвержденные условия признания специальной подготовки
аудиторов в области МСФО, позволяющей оказывать аудиторские услуги по
проведению обязательного аудита годовой финансовой отчетности,
составленной в соответствии с МСФО не позднее 27.12.2019.

Председатель Аудиторской
палаты

Секретарь, заместитель
Председателя Аудиторской
палаты

Добрынина Л.А.

Абойшева А.М.